LECTIO 3. c. 31.

Lætentur cæli, et exultet terra: et  
dicant in Nationibus: Dominus re-  
guavit. Tonet mare, et plenitudo  
ejus, exultent agri et omnia, quæ  
in eis sunt. Tunc laudabunt ligna  
saltus coram Domino, quia venit  
judicare terram. Confitemini Do-  
mino, quoniam bonus, quoniam in  
aeternum misericordia ejus. Tu. ¶.  
Virgo, quæ. p. 129.

IN III. NOCT.

Ex verbis S. Bonaventuræ Ep.  
in Speculo B. V. *Lectio 7.*

LECTIO 4.

Tanta fuit inundatio gratiæ, tanta  
profunditas et magnitudo fuit, ut  
ipsa mare plenum dici possit juxta  
illud: Tonet mare et plenitudo ejus.  
Sicut in mari aquarum, sic in  
MARIA sunt congregationes gratia-  
rum. Quàm plenum sit hoc mare,  
quàm plena gratiâ sit MARIA,  
beatus Hieronymus aperit, dicens:  
benè plena, quia cæteris per par-  
tes præstatur, MARIE verò simul  
se tota infundit plenitudo gratiæ.  
Tu. ¶. Tu med. p. 129.

LECTIO 5.

Hoc plenum mare audiamus con-

tra viliâ tonare. Tonet ergo mare,  
et plenitudo ejus, tonet plenum  
mare, tonet plena MARIA. Tonet  
contra luxuriam, castitatem pro-  
ponendo, et dicat; quomodo fiet  
istud, quoniam virum non cog-  
nosce? Tonet etiam contra super-  
biam, humilitatem sentiendo, et  
dicat: ecce ancilla Domini. Tonet  
contra ingratitude gratias agen-  
do, et dicat: Magnificat anima mea  
Dominum. Tu. ¶. Os suum. p.  
129.

LECTIO 6.

De plenitudine hujus maris simi-  
liter in Psalmo dicitur: moveatur  
mare et plenitudo ejus. Moveatur  
mare, moveatur MARIA: moveatur  
certè suspiriis et castigationibus:  
moveatur lacrymis et ora-  
tionibus: moveatur elemosinis et  
aliis venerationibus; moveatur,  
inquam, plene, et nobis effundat  
de suâ plenitudine. Tu. Lætami-  
ni. p. 129.

IN III. NOCT.

Lectio Sancti Evangelii secundum  
Matthæum.

LECTIO 7. c. 12. 46.

In illo tempore: adhuc JESU lo-  
quente: ecce Mater ejus, et fratres  
slabant foris quærentes loqui ei.  
Et reliqua.

Homilia V. Bedæ Presbyteri.

*Homil. Fer. IV. post Dom. I.*  
*Quadrages.*

Dixit Jesu quidam: ecce Mater tua  
et fratres stant foris volentes loqui  
tibi. Non simpliciter iste Domino  
hoc nuntiasse putandus est, sed  
sub dolo volens experiri, utram  
operi divino affectum carnalium  
præferret propinquo. Undè  
prudensissimè se Matrem nosse dis-  
simulat, ut ostendat se potius cog-  
noscere et amare eos, qui per cog-

nationem spiritus propinqui sunt, quam qui per cognitionem carnis. Tu. *¶* Quaedam. p. 129.

## LECTIO 8.

Quæ est Mater mea, et qui sunt fratres mei? Non autem Dominus maternæ pietatis requirit officium, qui per legem præcepit, dicens: Honora patrem tuum et matrem; sed Dei Patris ministeria præposuit affectibus. Hinc alibi dicit: qui amat patrem et matrem super me, non est me dignus. Tu. *¶* Martha. p. 129.

## LECTIO 9.

Matrem et fratres dicit Apostolos impletores paternæ voluntatis, qui à Deo Patre illum missum credebant, paratissimoque animo intendebant. Nec negavit Matrem de quâ carnem assumpserat, sicut insaniant Marcionistæ et Manichæi, qui cum dicunt non habuisse verum corpus, sed phantasticum. Sed spiritualem propinquitatem carnis prætulit consanguinitati, ut et nos doceret in causâ Dei nullum de affectione carnis recognoscere. Tu. *¶* Intra cubicul. p. 129.

Ad Benedict. ant. Memento nostri, Domina, et invoca pro nobis Dominum.

Oremus. *Oratio.*

Protege, Domine, famulos tuos subsidiis pacis, et beatæ MARIE patrocinio confidentes à cunctis hostibus redde securos. Per Dominum.

## CANON.

Ex Concilio Alexandrino. An. 430. *Epist. Cyr. et Syn. Alexandr. ad Nestor. Tom. 5. Concil. pag. 404.*

206. Si quis non confitetur Emanueleem verum Deum esse, et ob id Sanctam Virginem Deiparam, anathema sit. Tu.

Ad Magnif. ant. Sicut in mari

aquarum, sic in MARIA sunt congregationes gratiarum.

## CANONES

*Infra Hebdomadam, Quiquages. FERIA II.*

Ex Concilio Ephesino.

An. 431. *part. 2. Conc. Tom. V. p. 433. Verba Helanici Rhod. Metropolit.*

207. Anathema sit illi, qui Sanctam Virginem MARIAM Deiparam esse non credit. Tu.

## FERIA III.

Ex Concilio Ephesino.

*Ibid. 435. — Verb. Prothamii Comanenæ Ep.*

208. Illos, qui Sanctam Virginem Deiparam non appellant, anathematizo. Tu.

## FER. IV. CINERUM.

*Hæc feria est privilegiata, et semper fit de eâ, translato ad primam diem non impeditam quolibet Duplici, quod in eâ incidat. Idem venit dicendum de Dominicis in Quadragesimâ.*

## AD MATUTIN.

*Invitator. Hymn. et reliqua omnia ut in feriali offic. p. 30.*

Lectio S. Evangelii secundum Joannem.

## LECTIO 1. c. 3.

In illo tempore: dixit JESUS Judæis: Pater non judicat quemquam, sed omne iudicium dedit Filio. Et reliqua.

Homilia B. Alberti Magni Ep. *In Bibliâ Mariand.*

Beatissima Virgo MARIA est iudicissima vivorum et mortuorum. Potestatem dedit ei, scilicet, Pater Filio secundum humanitatem, iudicium facere, quia Filius hominis est. Sed si potestatem habet Filii facere iudicium, ipsa etiâ in concessione potestatem habet face-

re iudicium misericordiæ, quia Mater Dei est. Unde ipsa de confidentiâ Filii potest dicere illud: an non mihi licet facere quod volo? Tu. *¶* Quaedam. p. 129.

## LECTIO 2.

Ideò etiâ significatur per Debboram prophetantem uxorem Lapidoth, quæ iudicabat populum in tempore, et sedebat sub palmâ, ad quam ascendebat filii Israel in omne iudicium. Unde consequenter illud verbum Filii sui potest dicere: in iudicium ego in hunc mundum veni, scilicet, ut sim iudicissa misericordiæ. Sed iudicis est scire omnia, unde dicitur iudicantem cuncta rimari oportet. Tu. *¶* Martha. p. 129.

## LECTIO 3.

Ipsa est etiâ attractrix peccatorum. JESUS dixit turbis: Nemo venit ad me, nisi Pater meus, qui misit me traxerit eum. Sed nunc quid non veniunt ad te, quos Mater tua traxerit ad te? Uti que omnis quem trahit Mater ad eum, impossibile est, ut intreat, ut dicit Anselmus. Tu. *¶* Intra. p. 129.

Ad Benedict. ant. Solve vincula reis, et mala nostra cuncta pelle, ut te esse Matrem nostram demonstres.

*Preces.*

Oremus.

*Oratio.*

Famulorum tuorum, quasumus Domine, preces propitius exaudi, ut qui animas nostras per solemne jejunium incoamus affligere, Genitricis Filii tui Domini nostri intercessione ab omnibus iniquitatibus absolvamur. Qui tecum.

## CANON.

Ex S. Vitalio Episcopo. *Libr. de fide. — Concil. T. 5. p. 123. libr. S. Cyr. de Regimis.*

209. Si quis negaverit Domini carnem ex sacrâ Virgine sumptam

esse, aut hominibus constabantiam esse, anathema sit. Tu.

## FERIA V.

## CANON.

Ex S. Vitalio Episcopo.

*Ut supra.*

210. Si quis dixerit Dominum ac Salvatore nostrum, qui ex Spiritu Sancto et MARIA Virgine secundum carnem natus est, animâ, aut mente, aut ratione, aut sensu destitutum esse, anathema sit.

## FER. VI. POST CINERES.

*De ferid.*

Lectio Sancti Evangelii secundum Joannem.

## LECTIO 1. c. 19.

In illo tempore: Stabat juxta crucem JESU Mater ejus, et soror Matris ejus Maria Cleophe et Maria Magdalene. Et reliqua.

Homilia D. Thomæ Arch. Valent. *De S. Joann. Apost. conc. 1.*

Pendebat «Christus» in cruce moriturus, et undè venerat rediturus. Dispositum testamentum electis suis, Patri Spiritum, Ecclesiæ corpus, peccatoribus sanguinem, latroni regnum, militibus vestes, Petro ecclesiam, Apostolis Paracletum, electis carismata liberaliter distribuit. Aderat ibi dilectus, quid sibi legaretur, expectans. Quid tibi, ô Dilecte, legabo? Quid in ultimis dabo tibi? Ecce Mater tua. Hæc omnium quæ possideo carissima et pretiosissima gemma: hæc tibi trade, hæc dono. Tu. *¶* Tu med. p. 129.

## LECTIO 2.

Et ad Matrem conversus: Mulier, ait, ecce filius tuus. Et ex illâ horâ accepit eam Discipulus in sua, exultans et gaudens, quia talem sibi hæreditatem ejus Dominus re-